
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 120 / 157 del 08/05/2020

OGGETTO: RIPARAZIONE RIDUTTORE CARROPONTE IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO 
MILI CANNETO.

Importo spesa: € 2.950,00 oltre I.V.A al 22%.

Ditta: G.P. IMPIANTI SNC, VIA GAETANO ALESSI,16-MESSINA 
           P.I 02769870839  email:gpimpianti.snc@gmail.com    TEL.3294310248/9

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

CHE all’impianto di Mili Canneto installato un carroponte necessario per lo smontaggio delle 
pompe;

CHE attualmente, si è fermato a causa della rottura degli ingranaggi; 

CHE occorre procedere urgentemente alla riparazione in quanto non si potrà effettuare la 
manutenzione sulle pompe e sulle valvole; 

CHE il fermo delle pompe causerebbe sversamento nelle zone circostanti area del nuovo porto 
Tremestieri; 
CHE il preventivo, fatto pervenire dalla Ditta G.P. IMPIANTI SNC in data 16/04/2020 
protocollo n.5283 del 17/04/2020, inerente la riparazione del carroponte, ammonta 
complessivamente ad € 2.950,00 oltre IVA al 22%; 
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla riparazione di cui alla predetta 
offerta assunta in AMAM con protocollo n. 5283 del 17/04/2020 per l’importo   complessivo di 
€ 2.950,00 oltre IVA al 22%;

VISTA l’offerta preventivo del 16/04/2020 della Ditta G.P. IMPIANTI SNC
 pervenuta in AMAM con protocollo n. 5283 del 17/04/2020;

D E T E R M I N A

 Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla riparazione del carroponte come da 
preventivo prodotto dalla ditta G.P. IMPIANTI SNC in data 16/04/2020, per un importo 
complessivo di € 2.950,00 oltre IVA al 22%. 

 Autorizzare la spesa di € 2.950,00 oltre I.V.A. al 22% per la suddetta fornitura, alla G.P. 
IMPIANTI SNC,    VIA GAETANO ALESSI,16-MESSINA 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

 Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


